maménto caeli. Creavitque Deus cete grándia, et omnem ánimam vivéntem atque motábilem, quam produxerant aquae in espécies suas, et omne volátile secundum genus suum. Et vidit Deus quod esset bonum. Benedixitque eis, dicens: Crescite, et multiplicámini, et repléte aquas maris: avésque multiplicéntur super terram. Et factum est vespere, et mane, dies quintus. Dixit quoque Deus: Producat terra ánimam vivéntem in genere suo: jumenta et reptília, et bestias terrae secundum espécies suas. Factumque est ita. Et fecit Deus bestias terrae juxta espécies suas, et jumenta, et omne reptile terrae in genere suo. Et vidit Deus quod esset bonum, et ait: Faciámus hóminem ad imáginem, et similitúdinem nostram: et praesit piscibus maris, et volatilibus caeli, et bestiis, univrsaeque terrae, omnique reptili, quod movétur in terra. Et creavit Deus hóminem ad imáginem suam: ad imáginem Dei creavit illum, másculum et féminam creavit eos. Benedixitque illis Deus, et ait: Crescite, et multiplicámini, et repléte terram, et subjícite eam, et dominámini piscibus maris, et volatilibus caeli, et univrsis animántibus, quae movéntur super terram. Dí-

kodjatok a tenger halain, az ég madarain s minden állaton, mely mozog a földön. Majd mondá az Isten: Íme, nektek adtam minden fűvet, mely magot hoz, a földön, s minden fát, melynek benn a gyümölcsében van fajának megfelelő magva, hogy eledelekre legyen, a zöld növényzetet pedig a föld minden állatának, az ég minden madarának s mindannak, mi mozog a földön s miben élő pára vagy, hogy eledelekre legyen. Úgy is lőn. És látá az Isten, hogy mindaz, amit alkotott, fellelte jó volt. És lőn este meg reggel: hatodik nap. Elkészüle tehát az ég és a föld s minden ékességük. És befejezé az Isten a hetedik napra munkáját, melyet végzett és megnyugovék a hetedik napon minden munkától, melyet folytatott.

**K**önyörögjünk. *Ÿ*. Hajtsunk térdet. *Ŕ*. Álljunk föl.

Isten, ki az embert csodálatosan teremtett és még csodálatosabban megváltottad, add, kérünk, hogy a bűn csábításainak eltökélt akarattal ellentálljunk és így az örökké tartó örömekre eljuthassunk. A mi Urunk.

xítque Deus: Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem semen super terram, et universa ligna, quae habent in semetipsis sementem generis sui, ut sint vobis in escam: et cunctis animantibus terrae, omni que volucris caeli, et universis, quae moventur in terra, et in quibus est anima vivens, ut habeant ad vescendum. Et factum est ita. Viditque Deus cuncta, quae fécerat: et erant valde bona. Et factum est vespere, et mane, dies sextus. Igitur perfécti sunt caeli, et terra, et omnis ornatus eorum. Complevitque Deus die séptimo opus suum, quod fécerat: et requiévit die séptimo ab univérso ópere quod parátrat.